[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica Regularização de moradias da Rua Sargento Paulo Sérgio Pozeli – Bairro Matão.
[bookmark: _r1plvq5uximr]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Regularização de moradias da Rua Sargento Paulo Sérgio Pozeli – Bairro Matão.
Segundo os munícipes, foi mencionado anteriormente que a rua passaria por processo de legalização, entretanto, até o momento, não houve avanços concretos. Ressaltam, ainda, a necessidade de providências que permitam a correta formalização, de modo que seja possível a emissão e cobrança de impostos, como o IPTU, e a garantia de acesso a serviços públicos regulares.
Diante do exposto, solicitamos a esta Secretaria que analise a situação e informe sobre:
1. O estágio atual do processo de regularização de moradia na Rua Sargento Paulo Sérgio Pozeli;

2. Eventuais prazos previstos para que os moradores possam ter segurança jurídica e acesso pleno aos serviços públicos.
Sala das sessões, 16 de setembro de 2025.

    [image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagéo N° 10712/2025 - PROTOCOLO 11818/2025 - 22/08/2025 10:58